SỞ NN VÀ MT CAO BẰNG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 Số:            /TB-PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày         tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v mời doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia thực hiện kế hoạch hỗ trợ

phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị

Thực hiện Quyết định số 513/QĐ-SNMT, ngày 26/8/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc điều chỉnh, giao dự toán chi ngân sách nhà nước

năm 2025. Theo đó, Chi cục Phát triển nông thôn được giao 2.311.766.000 đồng

(Nguồn vốn sự nghiệp chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới) để triển

khai thực hiện hỗ trợ dự án liên kết, kế hoạch liên kết chuỗi giá trị sản phẩm

nông nghiệp.

1. Để thực hiện hiệu quả nguồn vốn trên, Chi cục Phát triển nông thôn

trân trọng thông báo và mời các doanh nghiệp, hợp tác xã có năng lực tham gia

thực hiện kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các

lĩnh nông nghiệp, với các nội dung như sau:

1.1. Về điều kiện, nội dung và mức hỗ trợ, trình tự thủ tục: Thực hiện

theo Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND1, ngày 18/10/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng.

1.2. Về hồ sơ đề nghị hỗ trợ: Thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều

12 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP của Chính phủ, cụ thể gồm:

- Biên bản họp xóm (có xác nhận của chính quyền địa phương).

- Danh sách các hộ dân đăng ký tham gia kế hoạch liên kết (có xác nhận

của chính quyền địa phương; danh sách thể hiện được các thông tin: Họ tên, địa

chỉ, dân tộc, đối tượng, diện tích/số lượng đăng ký hỗ trợ…).

- Biên bản xác minh hiện trạng diện tích đất đăng ký tham gia kế hoạch

liên kết (có xác nhận của của Hạt Kiểm lâm Khu vực) đối với kế hoạch liên kết

thuộc lĩnh vực lâm nghiệp.

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP, ngày 05/7/2018).

- Kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP, ngày 05/7/2018).

1 Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND đã được đăng trên cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng,

mục Công báo Cao Bằng; đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Môi trường Cao Bằng,

mục Thông báo - Hướng dẫn

2

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục ban

hành kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP, ngày 05/7/2018) đối với trường

hợp các doanh nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

 - Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất

lượng sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường;

hoặc cam kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản

phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số

05 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 98/2018/NĐ-CP, ngày

05/7/2018).

 - Hợp đồng liên kết (hợp đồng giữa chủ trì liên kết với từng hộ dân tham

gia liên kết).

- Hồ sơ năng lực của chủ trì liên kết, báo cáo tài chính 3 năm gần nhất.

1.3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian tiếp nhận: Kể từ ngày thông báo đến hết ngày 30/9/2025. Sau

thời hạn thời gian trên, Chi cục Phát triển nông thôn sẽ không tiếp nhận hồ sơ.

- Địa điểm tiếp nhận: Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Cao Bằng (Địa

chỉ: Số 025, đường Bế Văn Đàn, phường Thục phán, tỉnh Cao Bằng).

2. Chi cục Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện như sau:

- Liên minh Hợp tác xã, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng thông tin

các doanh nghiệp, hợp tác xã biết.

 - Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường đăng trên trang thông tin

điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

(Thông tin chi tiết liên hệ bà Lê Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Phát triển

nông thôn, điện thoại 0392.920.812)

Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Cao Bằng rất mong nhận được sự quan

tâm, tham gia của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong và ngoài tỉnh, để cùng

chung tay phát triển sản xuất nông nghiệp theo hướng liên kết bền vững, nâng

cao giá trị gia tăng và thu nhập cho người dân./.

Nơi nhận:
- Sở NN&MT;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hội Doanh nghiệp tỉnh;

- LĐ Chi cục;

- Lưu: VT, PTNT.

Q. CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh Thảo

		2025-09-16T15:43:37+0700

		2025-09-16T15:52:07+0700

		2025-09-16T15:52:07+0700

		2025-09-16T15:52:07+0700